МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10
телефон +7(36557)67237, e-mail: bolbat_leninsk@mail.ru

ПРИКАЗ
18 августа 2021 г. № 119/1

с.Ленинское

О внедрении в МБОУ Ленинская СОШ
единой системы электронных журналов АИС
«Крымская республиканская образовательная сеть»
в подсистеме «Электронный журнал»
и «Электронный дневник»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства
РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,
Письмом Минобрнауки России от 15.02.2012 № АП- 147/07 «О методических
рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде»
(в действующей редакции), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым от 26.04.2021г. №707 «О внедрении в Республике
Крым единой системы электронных журналов», Приказа Управления образования
Ленинского района Республики Крым от 25.05.2021г. №249 «О внедрении на территории
муниципального образования Ленинский район единой системы электронных журналов»,
протокола педагогического Совета № 8 от 16.08.2021г., с целью совершенствования
информационного обеспечения процессов управления, планирования и организации
учебного процесса МБОУ Ленинская СОШ на основе внедрения информационных
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021г. обеспечить внедрение единой системы электронных журналов.
2. Осуществлять учет результатов освоения обучающимися образовательных

программ путем использования электронных дневников и электронных журналов
успеваемости (далее - ЭЖ) с использованием информационной системы «Электронный
журнал ЭлЖур».

3. Отменить ведение журналов успеваемости на бумажных носителях с 01.09.2021.
4. Допускается ведение дневников обучающимися на бумажных носителях с

01.09.2021 г.
5. Использовать ЭЖ для учета всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том

числе уроков, курсов внеурочной деятельности, курсов дополнительного образования.
6. Назначить Администратором электронного журнала -  зам.директора по УВР

mailto:bolbat_leninsk@mail.ru

Авдеенко Е.А
7. Назначить ответственными за ведение электронного журнала заместителей

директора по УВР - Ковалеву С.А., Авдеенко Е.А.
8. Утвердить и ввести в действие с 0Е09.2021 года Положение о ведении

электронного журнала (Приложение 1).
9. В своей работе руководствоваться регламентом оказания помощи при работе с

электронным журналом в информационной системе «Электронный журнал» , регламентом
оказания государственной услуги ЭД регламентом ведения ЭЖ, Инструкцией по ведению
учета учебной деятельности с помощью ЭЖ.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Гуль С.А.